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Przedstawiciele organizacji żydowskich, AJC Central Europe oraz Muzeum Polin nie 
zgadzają się z listą organizacji rzekomo nieodpowiednich dla dzieci i młodzieży, jaką 
stworzyło małopolskie Kuratorium Oświaty. 
 
“Wyrażamy zdumienie decyzją (…) o umieszczeniu między innymi Centrum Żydowskiego w 
Oświęcimiu, Stowarzyszenia Nigdy Więcej, Stowarzyszenia Otwarta Rzeczpospolita oraz Fundacji 
im. Jana Karskiego na liście organizacji, których aktywność edukacyjna może rzekomo negatywnie 
wpływać na proces kształcenia dzieci i młodzieży” – napisali we wspólnym liście Klaudia Klimek, 
przewodnicząca krakowskiego TSKŻ, Piotr Kwapisiewicz, prezes Żydowskiego Stowarzyszenia 
Czulent, Jonathan Ornstein, dyrektor JCC Krakow, Agata Rakowiecka, dyrektor JCC Warszawa 
oraz Sebastian Rejak, p.o. dyrektora AJC Central Europe. 
 
“W naszym najgłębszym przekonaniu organizacje te uczą otwartości wobec każdego człowieka, a 
ich wkład w budowanie wspólnoty opartej na wzajemnym szacunku jest nie do przecenienia” – 
czytamy w liście. 
 
Listę stworzoną przez krakowskie kuratorium poznaliśmy dzięki kontroli poselskiej przedstawicieli 
Koalicji Obywatelskiej – Aleksandra Miszalskiego, Krystyny Szumilas i Marka Sowy. Sprawę opisał 
portal OKO Press. 
 
Krakowskie kuratorium przygotowało listę podmiotów, które rzekomo mają szkodzić młodzieży, 
prowadząc zajęcia w szkołach bez wiedzy rodziców. Jak pisze OKO Press zdaniem małopolskiej 
kurator oświaty, organizacje na tej liście “pod pozorami prowadzenia działań edukacyjnych, 
realizują strategię stopniowej destrukcji norm społecznych”. Na listę trafiła m.in. Amnesty 
International oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego! 
 
“Ze zdumieniem przyjąłem medialne doniesienia o umieszczeniu Centrum Żydowskiego w 
Oświęcimiu oraz Fundacji Edukacyjnej Jana Karskiego – instytucji realizujących ważne z 
perspektywy polsko-żydowskiej historii projekty edukacyjne – na liście podmiotów “wysoce 
szkodliwych” przez Małopolską Kurator Oświaty. Wspólnie zresztą z całym zastępem innych, 
działających na rzecz dobra wspólnego organizacji społecznych” – napisał dziś w oświadczeniu 
dyrektor Muzeum Polin, Zygmunt Stępiński. 
 
“My wiemy i Wy wiecie, że robicie fantastyczne rzeczy” – zwrócił się do wymienionych organizacji 
Stępiński. “Dlatego zachęcam każdą nauczycielkę i każdego nauczyciela do współpracy i 
zapewniam, że każdy kontakt z oferowanymi przez Was projektami będzie dla uczniów 
wartościowy i kształcący. Ogłaszam oficjalnie, że obie organizacje są na liście szczególnie 
polecanych przez Muzeum POLIN”.  
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